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نكته بازی

بزرگ ترین دعوای سال؟
روابط پرتلاطم جواد نکونام و علی خطیر فقط همین را کم داشت؛ 
اینکه گویا باشگاه تصمیم گرفته خسارت اردوی لغو شده دبی را از 
قرارداد سرمربی تیم کم کند. پیش از این برآوردهایی که در مورد 
هزینه این اردو شــده بود، عددی حدود 3میلیارد تومان را نشان 
می داد که اگر واقعا از قرارداد جواد کم شــود، اتفاق مهمی خواهد 
بود. با وجود دریافت بلیــت و رزرو هتل، نکونام بــه بهانه کمبود 
بازیکن این اردو را لغو کرد؛ هرچند بعدتر برخی رسانه ها مستنداتی 
ارائه دادند در مورد اینکه تعداد استقلالی ها برای برگزاری این سفر 
کافی بوده اســت. در هر صورت همین طوری هم رابطه نکونام و 
خطیر به شدت خراب است و اگر باشــگاه در زمینه کسر قرارداد 
سرمربی اش جدی باشــد، احتمالا باید منتظر بزرگ ترین دعوای 

سال باشیم!

چه فصل پرحاشیه ای
شاید اگر همین الان امید حامدی فر در شــلوغ ترین ساعت عصر 
در پیاده روهای تهران راه بیفتد و دقایق طولانی به مسیرش ادامه 
بدهد، تعداد کســانی که چهره او را بشناسند به انگشتان دو دست 
هم نرسد، با این حال نصف حاشیه های این فصل استقلال را همین 
هافبک جوان ساخته! اول که گفتند قراردادش 100میلیون تومان 
است، بعد در دربی یک خطای شدید روی شهاب زاهدی کرد و بنا به 
ادعای کارشناسان باید اخراج می شد که قسر در رفت، بعد یامگای 
طفلی را مصدوم کرد، بعد اعلام شد جواد نکونام به همین دلیل او 
را از فهرســت تیم برای نیم فصل دوم کنار گذاشته، بعد مصاحبه 
جنجالی اش در مورد اینکه پول ندارد غذا بخرد ســر و صدا کرد و 
فعلا هم که گفته حاضر به تمرین نیســت. بین مریض یک نفسی 

هم بکش برادر!

داستان ساعت بیرو
روزی نیســت که عکس و فیلمی از تمکن مالی ستاره های فوتبال 
منتشر نشود و سر و صدا نکند. الان هم نوبت علیرضا بیرانوند است 
که ساعت 17هزار دلاری اش در یک برنامه تلویزیونی بحث برانگیز 
شده. خب البته جنبه های مختلفی از عملکرد بیرانوند قابل نقد بوده 
و خود ما هم در این زمینه سنگ تمام گذاشتیم اما ساده لوحانه است 
اگر تصور کنیم فوتبالیست ها پول ندارند. به هر حال، وقتی بازیکنی 
هر سال 20، 30میلیارد پول می گیرد و کلی درآمد جانبی دیگر هم 
دارد، باید این ثروت را خرج کند دیگر؛ حالا یا می شود خانه لوکس 
یا ماشین گران قیمت یا ساعت لاکچری. همه جای جهان هم همین 
است. مشکلش فقط اینجاســت که آیا مردم عادی هم می توانند 

چنین ساعتی بخرند یا خیر.

سپاهان قطعا پرمهره ترین تیم ایران است و به احتمال فراوان خوانندگان این مطلب 
هم موافقند که در فصل جاری بهترین و تماشــایی ترین فوتبال ایران را هم بازی 
می کرده است. با این همه، طلایی پوشان در تمام طول این فصل 2عادت بد داشتند 
که ناتوانی در ترک آنها همه اندوخته ها و تلاش هایشان را به خطر انداخته است؛ 

یکی دریافت کارت های قرمز پرشمار و دیگری خوردن گل های مفت و پرتعداد.
قطعا آنچه کمر ســپاهان را در بازی با الهلال شکست، کارت قرمز مستقیمی بود 
که محمد دانشگر به خاطر یک خطای بی دلیل در میانه میدان دریافت کرد. بعد 
از این گل بود که الهلال هر کاری دلش می خواســت با تیــم ایرانی انجام داد و با 
به ثمر رساندن 2گل، بازی را 3بر یک برد. دانشــگر اما دهمین بازیکن این فصل 
سپاهان بود که از زمین اخراج می شد؛ آماری شــگفت انگیز که اصلا برازنده تیم 
تهاجمی و پرستاره سپاهان نیســت. در همین لیگ قهرمانان و در بازی با نیروی 
هوایی عراق هم محمدجواد حسین نژاد در نیمه اول و هادی محمدی در نیمه دوم 
اخراج شدند تا سپاهان به سختی موفق به کســب برتری یک بر صفر شود. حتی 
صعود طلایی پوشان هم با این 2اخراجی حســابی به خطر افتاد اما آنها آن روز از 
خطر جستند تا در یک هشتم به الهلال برسند و تاوان سنگین تکرار این اشتباه را 

بپردازند.
عادت بد دوم سپاهان هم گل خوردن است. اصلا آدم باورش نمی شود که این تیم 
در 22بازی لیگی و آسیایی فقط 6بار موفق به بســته نگه داشتن دروازه اش شده 
باشد؛ 4بار در لیگ و 2بار هم در لیگ قهرمانان، ازجمله در جریان برتری 9بر صفر 
مقابل آلمالیق که شاید در آن مسابقه سپاهان حتی می توانست بدون دروازه بان به 
میدان برود! در هر صورت بدیهی است تیمی که اینقدر راحت و زیاد گل می خورد، 

کار سختی برای کسب موفقیت های بزرگ خواهد داشت.

اخباری بهترین 
بازیکن هفته

تیم گل گهر با 4نفر بیشترین بازیکن را در تیم منتخب هفته دارد 
و استقلال هم با 3بازیکن در رتبه دوم قرار دارد

عمیقعمیقخوابخواب
در مورد مهدی طارمی که در اتفاقی بی سابقه، 90دقیقه روی نیمکت پورتو نشست

بهروز رسایلی|  بعد از بازگشت از جام ملت های آسیا، مهدی 
طارمی در دیدار پورتو مقابل آروکا چیزی حدود نیم ساعت 
برای تیمش به میــدان رفت و عملکرد خوبی نداشــت. در 
روزی که پورتو 3بر 2 باخــت، آمار عجیب تنها 3لمس توپ 
به نام طارمی ثبت شد که نشان از شرایط بسیار بد او داشت. 
شاید همین مسئله هم باعث شد در مسابقه این هفته مقابل 
استرلا که به برتری 2بر صفر آبی ها انجامید، مهاجم ایرانی 

90دقیقه روی نیمکت بنشــیند و در اتفاقی بی سابقه 
حتی جزو 5تعویضی سرجیو کونسیسائو هم 

نباشد. مجموعه این مسائل نشان از شرایط 
نامطلوب مهاجم ایرانی دارد؛ فورواردی 
که در ماه های گذشــته به ندرت شاهد 

درخشش و اثرگذاری او بوده ایم.

   آیا برای آرسنال استراحت کرد؟
طارمــی کلا فصل خوبی را پشــت ســر 

نگذاشــته، در میانه های نیم فصل دوم آمار 
ضعیف فقط 3گل و یک پاس گل به نام او ثبت شده 

و قبل از این هم گاهی پیش آمده بود که به بهانه فنی تعویض 
شود، اما 90دقیقه کامل نشستن روی نیمکت اتفاق جدیدی 
بود که به این راحتی ها قابل هضم نیست. 2احتمال در این 
زمینه متصور است؛ یکی اینکه خودداری طارمی از تمدید 
قرارداد با پورتو و جدایی قریب الوقوعش از این تیم باعث شده 
کادر فنی او را به شکلی زودرس از برنامه های تاکتیکی کنار 
بگذارد، دیگری اینکه شاید مهاجم ایرانی برای بازی با آرسنال 
حفظ شده است. به هر حال، پورتو چهارشنبه شب در مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مسابقه بسیار سختی 
با تیم فوق العاده آماده آرسنال دارد و ممکن است سرمربی 
آبی ها به او برای حضور در بازی با توپچی ها استراحت داده 

باشــد. این فرضیه مخصوصا از جایی قوت 
می گیرد که کونسیســائو بعد از پایان بازی 
گفت: »طارمی با وجود آنکه می دانست یک 

ثانیه هم بازی نمی کند، سخت تمرین کرد.«

   بازخوانی یک فاجعه
به همین بهانه اما بد نیســت نگاهــی دیگر به 
عملکرد بسیار ضعیف طارمی در آخرین بازی تیم 

ملی مقابل قطر در جام ملت های آسیا 
بیندازیم و برخی نکات را مرور کنیم 

که شاید گروهی از هواداران فوتبال 
به آن توجه نکرده باشند. در نیمه اول 

این مســابقه، رد پای طارمی روی هر 
دو گل قطر به ایران دیده می شــد؛ گل 
اول از جایی شروع شد که قطری ها توپ 
طارمی را به طور سالم پشت محوطه جریمه 
خودشان زدند و آن توپ برگشت و به دروازه 
ایران رفت، گل دوم هم از شکست طارمی در نبرد 
یک به یک با بازیکن حریف شروع شد؛ توپی که بلافاصله به 
اکرم عفیف رسید و با ضربه جادویی او قطر را برنده به رختکن 
فرستاد. طارمی در نیمه دوم هم دو فراز بسیار بد داشت؛ پس 
از گل تساوی ایران و روی حملات پرفشار قطر، این مهاجم 
بوشــهری بود که با یک ضربه سر ناشــیانه باعث شد پدرو 
میگوئل روی دیرک دو در آستانه گلزنی قرار بگیرد، اما ضربه 
سر این بازیکن را شجاع خلیل زاده از روی خط برگرداند. نهایتا 
هم این بازیکن در دقایق تلف شده نیمه  دوم یک فرصت خوب 
گلزنی را از دست داد تا روی زمین بیفتد، احساس ناراحتی 
کند و تعویض شــود. بیهوده نبود کــه طارمی ضعیف ترین 

بازیکن ایران در بازی با قطر لقب گرفت.

 در آغاز دوباره لیگ برتر فوتبال و پــس از برگزاری هفته 
شانزدهم این رقابت ها، گل گهر و استقلال موفق ترین تیم ها 
بودند و اغلب بازیکنان منتخب هفته از این دو تیم انتخاب 
شــده اند. البته آلومینیوم هم با بردن پرسپولیس نتیجه 
باارزشی به دست آورد اما به لحاظ نفر به نفر از این تیم فقط 
یک بازیکن به تیم منتخب سایت متریکا رسیده است. در 
هفته ای که جدال سپاهان و تراکتور به تعویق افتاد و پرونده 
رقابت ها فقط با 7بازی بسته شد، سایت متریکا 4بازیکن از 
گل گهر، 3بازیکن از استقلال، 2بازیکن از ملوان و 2بازیکن 

هم از پیکان و آلومینیوم را در تیم منتخب هفته قرار داد.

   ستاره های مرد یونانی
گل گهر با هدایت اوزونیدیس، سرمربی یونانی اش نیم فصل 
دوم را هم مانند نیم فصل اول با پیروزی آغاز کرد. گل گهر 
که در نخستین روز لیگ فولاد را 3 بر صفر برده بود در بازی 
برگشت هم یک بر صفر پیروز شد. در این بازی چهره های 
موفق گل گهر محمدرضا اخباری، مسیح زاهدی، احمدرضا 
زنده روح و سعید ســحرخیزان بودند. اخباری با چند سیو 
عالی و نمره8.15 کلین شــیت کرد و عــلاوه بر اینکه برد 
سیرجانی ها را حفظ کرد عنوان بهترین دروازه بان هفته را 
هم به دست آورد. او تنها بازیکن این هفته بود که نمره بالاتر 
از 8گرفت و طبعا برترین بازیکن هفته هم خود اوست. سعید 
سحرخیزان، زننده تک گل گل گهر و زاهدی و زنده روح هم 
دیگر ستاره های تیم سیرجانی بودند. در واقع گل گهر در هر 

4خط زمین نمایندگانی در تیم منتخب داشت.

   سربازان فداکار جواد
استقلال هر چقدر در بیرون زمین مشکل و درگیری دارد، 
درون زمین با قدرت بــه کارش ادامه می دهد و به خصوص 
در خانه خودش امتیازات کامــل را درو می کند. تیم جواد 
این بار نفت آبادان را برد و 3آبی پوش بعد از این بازی در تیم 
منتخب هفته جای گرفتند. مهدی مهدی پور، زننده تک گل 
بازی نمره7.71 گرفت، صالح حردانی با نمره7.78 برترین 

بازیکن زمین شد و ابوالفضل جلالی هم 
با نمره7.46 در سمت چپ خط دفاعی 
تیم منتخب قرار گرفت. اســتقلال با 
تکیه بر درخشــش این 3نفر در مقابل 

تیم نســبتا بی آزار صنعت نفت که هیچ 
شوت داخل چارچوبی نداشت پیروز شد 
و جایگاهش را در صدر جدول محکم تر کرد.

   شگفتی ادامه دارد
ملوان دست بردار نیست و همچنان به عنوان 
تیم شگفتی ساز این فصل در رتبه هایی بالاتر از 
پیش بینی ها جای گرفته است. تیم مهدی تارتار 
در شروع نیم فصل دوم ذوب آهن را در فولادشهر 
شکست داد و به یک برد بسیار باارزش رسید. 
رضا جعفری تک گل ملوان را زد تا مثل خیلی 
از روزها بهترین بازیکن تیمش باشــد. جعفری 
با درخشــش خیره کننده اش در این فصل یکی 
از 5بازیکن برتر لیگ از نگاه متریکا اســت. او به 

همراه پوریا پورعلی نمایندگان ملوان در تیم منتخب 
این هفته بودند.

   فلاح هست، سامان نیست
درحالی که از سامان فلاح هیچ اثری در ترکیب گل گهر 
نبود، یک فلاح دیگر که در تیم پیکان بازی می کند با 
کسب امتیاز خوب مقابل نساجی در تیم منتخب هفته 
قرار گرفت. محمدحسین فلاح با امتیاز7.57 یکی از 
2مدافع میانی تیم منتخب هفته شــد. او تنها بازیکن 
این هفته اســت که تیمش پیروز نشــده اما در جمع 
منتخب های هفته قرار دارد. از تیم آلومینیوم هم رضا 
جبیره با کسب نمره7.45 خودش را به تیم منتخب هفته 
رسانده است. آلومینیوم با گل زیبای امیر نوری پیروز شد 
اما نوری که فقط 33دقیقه بازی کرده بود به امتیاز لازم 

برای حضور در تیم منتخب نرسید.

 دربی
بدون سرمربی؟

باشگاه فولاد برای نیمکتش محمد ربیعی و یحیی گل محمدی را 
مدنظر دارد اما در راه جذب هر کدام از اینها مشکلاتی وجود دارد

 
فولاد خوزستان بعد از قطع همکاری با مارتینس اســپانیایی، حالا درصدد انتخاب 
سرمربی جدید است. مدیران این باشگاه از ســوی هواداران به شدت تحت فشار قرار 
دارند و این در حالی است که فولاد بعد از قطع همکاری با مارتینس، در نخستین بازی 
مقابل گل گهر شکست خورد که هدایت تیم را احمد آل نعمه بر عهده داشت. فولاد روز 
پنجشنبه در دربی خوزستان میهمان صنعت نفت است و مدیران باشگاه هم در تلاش 
برای انتخاب سرمربی جدید هســتند تا این تیم برای تقابل با صنعت نفت، شرایطی 
مشابه با بازی قبلی نداشته باشد. با این حال، هنوز نتیجه قطعی در این زمینه حاصل 

نشده و مدیران فولاد مذاکره با چند گزینه مورد نظرشان را ادامه می دهند.

   ذوب آهن مخالف جدایی ربیعی
یکی از گزینه های جدی فولاد، محمد ربیعی، سرمربی ذوب آهن است. ربیعی فصل 
گذشته نتایج خوبی در مس رفســنجان گرفت و برای فصل جدید به اصفهان آمد تا 
هدایت ذوب آهن را بر عهده بگیرد. او در این تیم هم عملکرد خوبی داشــته و حالا با 
پیشنهاد فولاد مواجه شده است. این پیشنهاد از هفته گذشته به دست ربیعی رسید و 
مبلغ آن در حدی بود که سرمربی ذوب آهن را به فکر جدایی از این تیم انداخت. ربیعی 
در دوران مربیگری اش، از لحاظ مالی هرگز با چنین پیشنهادی مواجه نشده و همین 
پیشنهاد وسوسه انگیز و پتانسیل باشــگاه فولاد از لحاظ امکانات، باعث شده ربیعی 

تمایل به حضور در این تیم داشته باشد.
در حال حاضر مهم ترین چالش باشــگاه فولاد، مخالفت کارخانه ذوب آهن با جدایی 
ربیعی اســت. کوهی، مدیرعامل کارخانــه، جدی ترین مخالف جدایی ســرمربی 
ذوبی ها ست. او به ربیعی گفته که طبق صحبت های قبلی، انتظار دارد طرفین برای عقد 
قرارداد 3ساله با یکدیگر به توافق برسند. این در حالی است که مدیران کارخانه فولاد 
هم در حال رایزنی هستند تا شــاید نظر کارخانه ذوب آهن را در مورد جدایی ربیعی 
تغییر بدهند. این اتفاق اما هنوز رخ نداده و مسئله نگران کننده برای فولاد این است که 

آنها در حال از دست دادن زمان هستند.

   یحیی پاسخ مثبت می دهد؟
یکی دیگر از گزینه های باشگاه فولاد، یحیی گل محمدی است. هواداران این تیم هم بعد از 
شکست مقابل گل گهر خواهان حضور این مربی در تیمشان شدند ولی یحیی هنوز پاسخ 
قطعی به این پیشــنهاد نداده اســت. گل محمدی در نیم فصل اول، دوران پرفشاری را در 
پرسپولیس پشت سر گذاشته بود و حتی بعد از جدایی از این تیم به نزدیکانش گفته بود که 
قصد استراحت دارد ولی فولاد به صورت همزمان با مدیر برنامه های گل محمدی هم در تماس 
است تا شاید بتواند رضایت گل محمدی را برای حضور در اهواز جلب کند. گل محمدی و 
ربیعی 2گزینه چالش برانگیز برای فولاد هستند؛ چراکه هنوز حضور هیچ کدام از آنها در این 
تیم قطعی نشده و فولادی ها هم نمی خواهند زمان را از دست بدهند. اگر شرایط برای حضور 

این دو مربی در فولاد فراهم نشود، آنها مجبورند سراغ گزینه های دیگر بروند.

یکی از پرتکرارترین اخبار این روزهای فوتبال ایران، تلاش شهاب 
زاهدی برای جدایی از پرسپولیس است. سرخپوشان در نیم فصل 
دوم عیســی آل کثیر را جذب کرده اند و اورونوف ازبکستانی هم 
به عنوان بازیکن پشت مهاجم به این تیم اضافه شده. وحید امیری 
هم که قابلیت بازی در پست مهاجم را دارد، سلامتی اش را بازیافته 
و به چرخه بازیکنان اضافه شده است. شاید به همین دلایل باشد 
که زاهدی تصمیم به جدایی گرفته. او احتمالا از نیمکت نشــینی 
نگران اســت و شــاید کمی هم حس می کند در حقش بی مهری 
شده. زاهدی آمار خیلی بدی ندارد و در این فصل لیگ برتر 6گل 
برای پرسپولیس زده و یک بار هم در لیگ قهرمانان آسیا موفق به 
گلزنی شده اما به طور کلی عملکردش پرفراز و فرود بوده و به طور 
پیوسته نتوانسته اعتماد هواداران را جلب کند. در جریان شکست 

وصال نه چندان فرخندهدر مورد شهاب زاهدی که دنبال جدایی از پرسپولیس است

یک بر صفر تیم مقابل آلومینیوم اراک هم او یک موقعیت استثنایی 
گلزنی را از دست داد که حملات مجازی فراوانی را به دنبال آورد. 
زاهدی یک دوره حضور ناموفق در پرسپولیس داشت که به لیگ 
چهاردهم بازمی گردد. پس از آن او تجارب نســبتا خوبی در اروپا 
پشت سر گذاشت و خیلی تلاش کرد به جمع سرخپوشان برگردد؛ 
کوششی که با جنگ اوکراین و آزادی بازیکنان خارجی این لیگ 
به ثمر نشست و او پرسپولیسی شــد اما این وصال تا اینجا چندان 

فرخنده از آب در نیامده است.

 زرد
 بد عادت
 رویه تکراری سپاهان در خوردن

 گل های مفت و گرفتن کارت های
مفت، کار دست این تیم داد


